INDICE DE COSTOS

ENERO 2025

Servicio Ultima Milla

Eo— Y 51

ACUMULADO ANUAL 2,72%
ACUMULADO INTERANUAL 101,63%

Servicios Postales

ACUMULADO ANUAL 2,97%

ACUMULADO INTERANUAL 108,28%

#SomosLaUltimaMilla

CONECTIVIDAD

MANO DE OBRA

PATENTES, TASAS, IMPUESTOS
PAPELERIA, EMBALAJE
COMBUSTIBLE GNC

ALQUILER

COMBUSTIBLE GAS OIL
AMORTIZACION VEHICULAR
PEAJE

LUBRICANTES
SEGURIDAD

FLETE AERED

NEUMATICOS

SEGUROS

INSUMOS: AGUA, ELECTICIDAD, GAS

COSTO FINANCIERO

A UTN GI

aecCa

Asociacidén de Empresas de Correo

de la Republica Argenting

Lok indices de vaflaoion o8 colos de [os cervicios de

: i‘!!li"'mj.' .
son homologados por ka Universidad Imﬂdﬁ:lrﬂtm  travis
de 5u Centro Tecnoldgica de Transporte. Trinsio y Seguridad Vial

5,05%
3,75%
3,52%
3,25%
3,03%
2,70%
2,35%
2,03%
1,89%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

-2,80%

@

A



