INDICE DE COSTOS

ENERO 2025



	Servicio Última Milla	
INCIDE	NCIA	2,72%
ACUM	JLADO ANUAL	2,72%

Servicios Post	ales
INCIDENCIA 2	,97%
ACUMULADO ANUAL	2,97%
ACUMULADO INTERANUAL	108,28%

CONECTIVIDAD	5,05%
MANO DE OBRA	3,75%
PATENTES, TASAS, IMPUESTOS	3,52%
PAPELERÍA, EMBALAJE	3,25%
COMBUSTIBLE GNC	3,03%
ALQUILER	2,70%
COMBUSTIBLE GAS OIL	2,35%
AMORTIZACIÓN VEHICULAR	2,03%
PEAJE	1,89%
LUBRICANTES	0,00%
SEGURIDAD	0,00%
FLETE AÉREO	0,00%
NEUMÁTICOS	0,00%
SEGUROS	0,00%
INSUMOS: AGUA, ELECTICIDAD, GAS	0,00%
COSTO FINANCIERO	-2,80%

